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T R E S C :

Ok ó l n ik .
Poz. 61 Z 3 g rudnia 1932 r. N r PW. 647475/52 w  spraw ie k się ­

gow ania przedpłat na  podatek  gruntow y od przychodów  z fu r­
m aństw a.

SPROSTOWANIE
KOMUNIKAT

61
OK0LNIK 

z dnia 3 grudnia 1952 r. 
w sprawie księgowania przedpłat na podatek gruntowy od 

przychodów z furmaństwa Nr PW. 6474/5/52.

Zgodnie z rozporządzeniem  M inistra  F inansów  z dn ia  14 lip- 
ca 1952 r. w spraw ie obow iązku uiszczania przedpłat na  poda­
tek  gruntow y przez podatników  podatku  gruntow ego, osiąga­
jących  przychody z fu rm aństw a (Dz. U. N r 32, poz. 224) do 
obliczania i pobieran ia  przedpłat zobow iązani zostali, jako 
płatnicy, w ładze, urzęd^, zakłady i in s ty tu c je  państw ow e oraz 
Podmioty gospodarki uspołecznionej, na  rzecz k tó rych  podat- 
n icy podatku  gruntow ego w ykonu ją  czynności furm aństw a.

Pobrane p rzedpłaty  przy  w ypłacie  należności za usługi 
w w ysokości 6°/o od sum y w ypłaconej, p łatn icy  są obow iązani 
w płacać na  r-k dochodów  budżetow ych budżetu cen tralnego  
(konto 412) prezydium  gm innej (m iejskiej) rady narodow ej 
w N.B.P. dw a razy  w m-cu (do 5-go i do 20-go każdego mie- 
siąca). Równocześnie z przelew em  na r-k w N.B.P. pobranych 
przedpłat, p ła tn icy  obow iązani są przesyłać do prezydiów  
gm innych (m iejskich) rad  narodow ych w ykazy  pobranych  
przedpłat, uw idaczn iając w  nich nazw isko 1 im ię podatn ika 
oraz kw otę przedpłaty  i podstaw ę je j obliczenia.

W ym iar podatku  gruntow ego od przychodów  osiągniętych 
z lu rm aństw a w roku 1952 będzie dokonany dodatkow o 
w m-cu styczniu  1953 r.

W  zw iązku z pow yższym  M inisterstw o w yjaśn ia  co naste 
Pu je:

1 P rezydia gm innych (m iejskich) rad  narodow ych  na  pod­
staw ie o trzym yw anych w yciągów  z kon ta  w N.B.P. pow inny 
kontro low ać i dbać o to, by dokonyw ane przez w ym ienionych 
P łatników  przelew y z ty tu łu  pobranych  przedp ła t od podatn i­
ków podatku  gruntow ego w ykonyw ujących  furm aństw o, były 
zarachow yw ane przez N.B P. na r-k dochodów  budżetow ych 
budżetu cen tra lnego  (w 1952 r. w cz. 12 dziale 2 rozdz. 3 „po­
datek  gruntow y").

D la księgow ania p rzedpłat re fe ra ty  finansow e prezydiów  
gm innych (m iejskich) rad  narodow ych otw orzą dodatkow e 
k on ta  w księdze bierczej podatku  gruntow ego na  1952 r., zaj- 
m ując w  tym  celu  odpow iednią ilość w olnych stron w księdze.

D odatkow e k o n ta  o tw iera  się na  podstaw ie o trzym anych od 
P łatników  w ykazów  pobranych  przedp ła t z chw ilą  otrzym ania 
przy w yciągu  z kon ta  w N.B.P. odpow iedniego dow odu prze­
lewu, potw ierdzającego  w płatę  (przelew) pobranych w edług 
w ykazu przedpłat.

D odatkow e kon ta  należy  w  kol. 1 księgi b ierczej num ero­
w ać poczynając od liczby 1 w m iarę  o tw ieran ia  kont. Dla każ­
dego podatn ika o tw iera  się jedno dodatkow e konto. Każde do­
datkow e konto  należy  pow iązać z kontem  zasadniczym  dane­
go podatn ika przez nap isan ie  num eru konta  zasadniczego obok 
numeru konta dodatkow ego i odw rotnie.

2. N adsy łane przez płatn ików  w ykazy przedpłat nałoży 
spraw dzać pod w zględem  praw idłow ości podsum ow ania i ob­
liczania kw ot przedpłat.

Po o trzym aniu przy  w yciągu  z kon ta  w N.B.P. dow odu prze­
lew u przedpłaty , dołącza się do dow odu odpow iedni w ykaz 
i księgu je  się ogólną sum ę przedpłat w  dzienniku w płat Nr 2, 
a poszczególne kw oty  przedpłat, na  podstaw ie dołączonego 
w ykazu, na dodatkow ych  kon tach  w  księdze b ierczej podatku 
gruntow ego w kolum nie 16-ej. Dla księgow ania przedpłat 
w dzienniku w pła t Nr 2 zajm uje się osobną kolum nę.

W przypadkach  niezgodności sum y ogólnej w ykazanej w 
w ykazie przedpłat z sum ą dow odu przelew u lub gdy w dniu 
otrzym ania dow odu przelew u przedpłaty  referat finansow y nie 
jes t w posiadaniu  odpow iedniego w ykazu należy, po zap isa ­
niu z dow odu sum y przelew u do dziennika w płat N r 2, zw ró­
cić się do odnośnego p ła tn ika  o niezw łoczne nadesłan ie  w y­
kazu w zględnie poczynienie odpow iednich sprostow ań.

3. W  przypadkach  bezpośrednich  w płat, pobranych  przez 
p ła tn ika  przedpłat, do kasy  prezydium  gm innej (m iejskiej) ra ­
dy narodow ej, należy  przy przyjm ow aniu  tych  w płat w y sta ­
wiać pokw itow ania z kw itariusza przychodow ego w zór N r 1, 
przeznaczonego dla podatku gruntow ego, w p isu jąc te  w płaty  
w  osobnej kolum nie w zględnie do oddzielnego przeznaczone­
go (specjalnego) na ten  cel kw itariusza wz. N r 1.

Przy przenoszeniu z dziennika w płat N r 2 sum y m iesięcznej 
przedpłat do k arty  dochodów  podatku  gruntow ego, należy  su ­
m ę tę w pisyw ać osobno w kolum nie 5 „w płaty" i rów nocześnie 
w kolum nie 3 „zaległości i p rzyp isy” w celu  zrów now ażenia 
w pływ ów  przedpłat.

4. Przy rocznym  zam ykaniu księg i b ierczej podatku  g run to ­
wego, ogólną sum ę przedpłat zaksięgow anych na każdym  do­
datkow ym  koncie w pisu je  się do kolum ny 18-ej księgi i rów ­
nocześnie do kol. 9-ej i 11-ej. W  ten sposób dokona się zrów ­
now ażenia uiszczeń w księdze.

Po zrów now ażeniu uiszczeń na w szystk ich  dodatkow ych 
kontach, sum uje się kw oty  w e w szystk ich  kolum nach (9, 11, 
16 i 18) i w yprow adza się sum y ogólne, k tó re  pow inny być 
jednakow e w każdej kolum nie. Sumę ogólną z kol. 9-ej w pi­
suje się jako  przypis Bo re jestru  przypisów  i odpisów, za ten 
sam rok budżetow y, za k tó ry  zam yka się k sięgę w jed n e j po ­
zycji z pow ołaniem  się, w kolum nie przeznaczonej na  nazw i­
sko i imię, na  datę  i num er n in iejszego okólnika.

5. K woty przedpłat pobranych  przez p łatn ików  w bieżącym  
roku budżetow ym  i przelanych na r-k w N.B.P. w roku n a ­
stępnym , podlegają  zaksięgow aniu  jako  w pływ y bieżące roku 
następnego.

Przedpłaty  przekazane przez p łatn ików  w  roku następnym  
po roku, w k tórym  zostały  pobrane, zalicza się na pokrycie 
przypisu z w ym iaru  defin iy tw nego za rok, k tórego przedpłaty  
dotyczą.

W  nakazie p łatn iczym  na  podatek  gruntow y, w ym ierzony 
od przychodów  z furm aństw a, należy od kw oty  w ym ierzonego
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podatku  potrącić  sum ą przedpłat przekazanych  p izez p ła tn i­
ków do końca roku budżetow ego oraz kw oty  przedp ła t prze­
kazanych w nastąpnym  roku budżetow ym , a  dotyczących 
ck resu  za jaki dokonano w ym iaru  rocznego.

Przypis podatku  gruntow ego od przychodów  z furm aństw a 
z w ym iaru  rocznego zostan ie  dokonany  tak  w  ksiądze bier- 
czej jak  i w  re jestrze  przypisów  i odpisów  w kw otach  
„netto" tj. po po trącen iu  sum uprzednio  p rzypisanych  przy 
zam ykaniu kon t dodatkow ych z końcem  roku budżetow ego.

6. W pły wów z ty tu łu  przedpłat, o k tó rych  m ow a w  n in ie j­
szym okólniku, n ie  należy  łączyć w spraw ozdaw czości s ta ty ­
stycznej z ogólnym i w pływ am i podatku  gruntow ego.

W  zw iązku z tym  w m iesięcznych arkuszach  zbiorczych 
w zór 2-S (Instrukcja  Min. Finansów  z dnia 27.8.1952 r. N r PW 
6326/5/52, do kolum ny 16-ej należy w pisyw ać z dziennika 
w płat N r 2 ty lko  dzienne sum y w pływ ów  podatku gruntow ego 
bez przedpłat, księgow anych w osobnej kolum nie dziennika.

W pływ y przedp ła t w  sum ach m iesięcznych, Dez rozbicia na 
grupy podatników , należy w ykazyw ać:

a) w części I m iesięcznego arkusza  zbiorczego 2 S w  k o ­
lum nie 17-ej pod sum ą w ykazaną w osta tn ie j p rze­
działce „S-ma 1/31",

b) w  części II tegoż arkusza 2-S „zestaw ienie porów naw ­
cze" — w kol. 16-ej i 17-ej pod sum am i w ykazanym i 
w przedziałce 6-ej „obciążenie .la koniec m-ca"

Dyrektor Departamentu (E. Murdzeński)

SPROSTOWANIE.

Podaje się do wiadomości, że w części nakładu 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów 
z dnia 12 grudnia 1952 r. Nr 20/16 gm, w komuni­
kacie dotyczącym warunków prenumeraty na lok  
1953 Dz. Urz. Min. Fin. om yłkowo wydrukowano 
Nr konta NBP. Zamiast „Nr 70-2400/2' powinno być 
„Nr 70-412-2400/2“.

Podaje się do wiadomości, że opłaty za prenumeratę Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów  
w roku 1953 wynosić będą: rocznie zł 40, półrocznie zł 22 i kwartalnie zł 12

W ymienione opłaty winny być wpłacane przed rozpoczęciem okresu prenumeraty na r-k Minister­
stwa Finansów— Zarząd Centralny w  NBP Oddział Warszuwa-Praga Nr 70-412-2400/2. Na odcinku do­
wodu wpłaty należy podać cel wpłaty, okres czasu którego wpłata dotyczy, w sposób czy teiny nazwę 
i adres (z uwzględnieniem ulicy i Nr domu) dokonywującego wpłatę oraz ilość zapotrzebowanych 
egzemplarzy wydawnictwa. Nadsyłanie zamówień jest zbędne, gdyż w ysyłanie wydawnictwa dokony­
wane będzie na podstawie otrzymywanych wpłat i ustaje automatycznie z końcem opłaconego okresu 
prenumeraty.

Rachunki za prenumeratę nie będą wystawiane.
Jednostki administracyjne objęte budżetem ceuudlnym  powinny zapotrzebowanie na bezpłatną pre­

numeratę Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów zgłaszać za pośrednictwem właściw ego m i­
nisterstwa (urzędu centralnego), a jednostki objęte budżetem terenowym — za pośrednictwem prezy­
dium właściwej wojewódzkiej rady narodowej. Zapotrzebowanie to winno być dokonywane w gra­
nicach niezbędnych potrzeb przy ścisłym  przestrzeganiu zasady oszczędności.

Redakcja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. W ileńska 2/4.

Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 12.
Prenumerata wynosi: rocznie — zł 60; półrocznie — zł 33; kwartalnie — zł 18.
Należność za prenumeratę nałeźy wpłacać z góry na i j  dni przed rozpoczę­

ciem kwartału kalendarzowego na r-k Ministerstwa Finansów — Zarząd Cen­
tralny N r. 70-412-2400/2 w N .B .P . Oddział Warszawa - Praga.

Inne ogłoszenia — zł 2,70 za» 1 mm szerokości jednej szpalty.
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić na­

leży do Adm inistracji.
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